
                              2024 年 4 月 26 日 

各位 

会 社 名 メイラ株式会社 

代表者名 代表取締役社⾧  大橋 真 

                     問合せ先 取締役総務部⾧  高桑 雅彦 

                          総務課⾧     出石 洋二 

                          電話 052-459-1271 

 

 

ランサムウェア被害によるシステム障害のお知らせ 

 

 

この度、当社の一部サーバが暗号化されるランサムウェア被害が発生いたしました。 

本件について、現在対策本部を設置し、外部専門家や警察などの関係機関の指導・助言を

受けながら影響の調査と復旧の対応を進めております。お取引先様、関係先の皆様には多

大なるご心配ならびにご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

■発覚の経緯、現在の状況と今後の対応について 

4 月 20 日(土)未明に、当社の一部サーバが暗号化されるランサムウェアによる被害を受

けていることを確認いたしました。直ちに外部ネットワークを遮断し、外部専門家の協

力のもと調査を開始しております。なお、情報の流出等については現在確認中です。 

当社としましては、一刻も早い復旧に向けて、関係機関のご協力のもと全社を挙げて対

応するとともに、皆様へのご迷惑を最小限に止めるべく取り組んでまいります。 

 

                                      以上 


